
 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
KLASA: UP/I-351-03/23-10/03 
URBROJ: 2103-21-1/1-23-15 
Bjelovar, 26. listopada 2023. 
 

 
 Bjelovarsko-bilogorska županija, OIB: 12928625880, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu 
okoliša i zaštitu prirode, na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 
78/15, 12/18, 118/18), članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 80/13, 15/18, 14/19, 
127/19), članka 6. stavka 1. i 2. i članka 27. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne 
novine”, br. 61/14, 03/17), na zahtjev opunomoćenika, EKO-MONITORING d.o.o., Varaždin, Kućanska 15, 
OIB:82818873408, zastupanom po direktoru Željko Mihaljević, u ime nositelja zahvata, Hrvatske vode, Ulica grada 
Vukovara 220, Zagreb, OIB: 28921383001, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš, donosi 
 

 
R J E Š E N J E 

 
I. Za namjeravani zahvat - Uređenje vodotoka Čavlovica u naselju Dežanovac u dužini 475 m, (rkm 16 + 

070 do rkm 16 + 545), Općina Dežanovac, Bjelovarsko-bilogorska županija - nije potrebno provesti 
postupak procjene utjecaja na okoliš. 
 

II. Za namjeravani zahvat - Uređenje vodotoka Čavlovica u naselju Dežanovac u dužini 475 m, (rkm 16 + 
070 do rkm 16 + 545), Općina Dežanovac, Bjelovarsko-bilogorska županija - nije potrebno provesti 
glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

 
III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata, Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, OIB: 

28921383001, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje 
lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom zakonu. 

 
IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, 

OIB: 28921383001, može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti 
utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje. 

 
V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 Nositelj zahvata, Hrvatske vode, Ulica grada Vukovara 220, Zagreb, OIB:28921383001, po opunomoćeniku, 
Eko-monitoring d.o.o., Varaždin, Kućanska 15, OIB:82818873408, zastupanom po direktoru Željko Mihaljević, 
podnio je ovom Upravnom tijelu, dana 09.05.2023. godine, zahtjev za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš 
za zahvat - Uređenje vodotoka Čavlovica u naselju Dežanovac u dužini 475 m, (rkm 16 + 070 do rkm 16 + 545), 
Općina Dežanovac, Bjelovarsko-bilogorska županija. Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite okoliša za ocjenu o 
potrebi procjene utjecaja na okoliš - Uređenje vodotoka Čavlovica u naselju Dežanovac u dužini 475 m, (rkm 16 + 
070 do rkm 16 + 545), Općina Dežanovac, Bjelovarsko-bilogorska županija (dalje u tekstu: Elaborat), kojeg je u 
svibnju 2023. godine izradio ovlaštenik, EKO-MONITORING d.o.o., Varaždin, Kućanska 15, OIB:82818873408, koji je 
ovlašten za obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša, sukladno Rješenju Ministarstva gospodarstva i održivog 
razvoja, KLASA: UP/I-351-02/13-08/130, URBROJ: 517-05-1-2-22-15, od 17.03.2022. godine. 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, 
zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

Odsjek za zaštitu okoliša 

 

 

http://www.bbz.hr/


KLASA: UP/I-351-03/23-10/03 
 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
2

 

 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su odredbe članka 
78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članka 24. - 27. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš (dalje u 
tekstu: Uredba). Naime za zahvate navedene u točki 2.2. (Kanali, nasipi i druge građevine za obranu od poplava i 
erozije obale) Priloga III. Uredbe, ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi nadležno upravno tijelo u 
županiji. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode, utvrđeno je da se, za zahvate za koje je 
posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš, Prethodna ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu obavlja u okviru postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja zahvata na okoliš. Postupak ocjene se provodi jer nositelj zahvata planira uređenje vodotoka Čavlovica u 
naselju Dežanovac u dužini 475 m, od stacionaže rkm 16 + 070 do rkm 16 + 545, u svrhu regulacije te sprječavanja 
daljnje erozije dna i pokosa korita vodotoka te nastajanje novih odrona vodotoka s ciljem zaštite od plavljenja 
okolnog područja.  
 
 O zahtjevu nositelja zahvata za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, sukladno 
članku 82. stavku 3., članku 160. stavku 1. i članku 161. Zakona o zaštiti okoliša te članku 7. stavku 2. točki 1. 
Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne 
novine“, br. 64/08), dana 09.05.2023. godine, na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske županije 
objavljena je Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat Uređenje vodotoka 
Čavlovica u naselju Dežanovac u dužini 475 m (rkm 16 + 070 - rkm 16 + 545) Općina Dežanovac, Bjelovarsko-
bilogorska županija  (KLASA: UP/I-351-03/23-10/03, URBROJ: 2103-21-1/1-23-2 od 09.05.2023. godine). 
 
 U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu) navedeno je, u bitnom, slijedeće: 
Predmetnim projektom planira se uređenje vodotoka Čavlovica u dužini 475 m od stacionaže rkm 16+070 do rkm  
16+545 u svrhu regulacije režima protoka vode, sprječavanja daljnje erozije sedimentnih tala dna i pokosa korita s 
ciljem zašite tla od plavljenja okolnog područja. Uređenje vodotoka Čavlovica predviđa izgradnju sljedećih 
elementa: regulaciju vodotoka Čavlovica, osiguranje korita armiranobetonskom i kamenom oblogom, izvedbu 
pragova, sanaciju postojećih odrona i klizišta prema potrebama na pojedinim lokacijama, izvedbu obloge/sanacija 
postojećih izlaznih građevina i prilagodbu korita na mjestu postojećeg pločastog propusta na rkm 16+545 te 
dimenzioniranje i sanaciju obale i nasipa vodotoka Čavlovica na 25-godišnju veliku vodu nakon provedenih novih 
hidroloških i hidrauličnih proračuna i proračuna utjecaja novoprojektiranih objekata u koritu vodotoka.  Lokacija 
zahvata nalazi se na području Općine Dežanovac tj. na području je katastarske općine (k.o.) Dežanovac te je 
sadržana unutar katastarskih čestica 2215/2, 2215/8, 2215/28, 2097/4 i 1929/4. Korito vodotoka Čavlovica (od 
stac. 0+000,00 do stac. 0+457,54) će se revitalizirati izvedbom otvorenog trapeznog korita širine dna 5,50 m i 
pokosima u nagibu 1:1. Dno korita će se izvesti kao armirano betonsko debljine 30 cm, dok se pokosi s obje strane 
korita oblažu lomljenim kamenom u sloju od 30 cm koji se utiskuje u armirano-betonsku podlogu debljine 20 cm do 
visine 140 cm. Kamena obloga i armirano-betonska podloga se oslanjaju na armirano betonsku nožicu. Pokos i dno 
korita vodotoka od postojećeg propusta (stac 0+466,10) preko županijske ceste ŽC 3169 do stac. 0+475,00 se 
profilira. Postojeći poljski put od stac. 0+170,15  do stac. 0+327,98  planira se nasipati i povećati kotu nivelete za 30 
cm kako bi se stvorila zaštitna visina tijekom razdoblja visokih voda.  Cilj planiranog uređenja korita vodotoka 
Čavlovica s pripadajućim objektima je mogućnost prihvaćanja i evakuiranja velike vode, odnosno sprječavanje 
daljnje erozije dna i pokosa korita te povećanje stupnja zaštite od poplave promatranog područja kao i osiguranje 
biološkog minimuma za vrijeme sušnih perioda izvedbom više manjih pragova, kod stac. 0+000,00 i stac. 0+275,00. 
Pragovi na vodotoku Čavlovica izvode se u osnovnom koritu, okomito na smjer tečenja. Na taj način se pregrađuje 
osnovno korito do visine od 60 cm, s minimalnim utjecajem na velike vode vodotoka Čavlovica te se stvara zaplavni 
prostor u kojem će se osigurati postojana razina vode i u vrijeme malovodnih vodostaja kakvi se obično javljaju ljeti. 
Uzvodni pokos izvesti u nagibu 1:1.5, a nizvodni 1:3. Uzvodni i nizvodni pokos obložiti lomljenim kamenom u betonu 
armiranim s mrežastom armaturom. 
 

U postupku ocjene, temeljem članka 83. Zakona o zaštiti okoliša i članka 26. Uredbe, ovo Upravno tijelo, 
dopisom, KLASA: UP/I-351-03/23-10/03 URBROJ: 2103-21-1/1-23-3, od 09.05.2023. godine, zatražilo je mišljenja 
slijedećih tijela: Hrvatskih šuma d.d., Uprave šuma Podružnica Bjelovar, Ministarstva gospodarstva i održivog 
razvoja, Uprave vodnog gospodarstva i zaštite mora, Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Uprave za 
klimatske aktivnosti, Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije, 
Grada Daruvara, Grada Garešnice, Općine Sirač i Općine Končanica. U ostavljenom roku očitovala su se slijedeća 
javnopravna tijela: 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije dostavila je mišljenje 
(KLASA: 351-01/23-01/3, URBROJ: 2103-75-23-2, od 15.05.2023. godine), u kojem navodi da primjenom 

http://www.bbz.hr/


KLASA: UP/I-351-03/23-10/03 
 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
3

 

 

predloženih mjera zaštite okoliša propisanih Elaboratom, kao i svih zakonskih odredbi planirani zahvat ima utjecaj 
na okoliš, ali da je prihvatljiv za očuvanje i cjelovitost ekološke mreže. 
Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Bjelovar dostavila je mišljenje (KLASA: BJ/23-01/818, Ur.br.: 05-00-
06/01-23-02, od 16.05.2023. godine), u kojem navodi da ne treba provesti postupak procjene utjecaja na okoliš 
planiranog zahvata jer se ne očekuje negativan utjecaj na šumu kao sastavnicu okoliša. 
Općina Sirač dostavila je mišljenje (KLASA: 351-01/23-01/1, URBROJ: 2103-17-02-23-2, od 31.05.2023. godine), u 
kojem navodi da ukoliko se ispune svi zakonski propisi i obveze da ne treba očekivati negativan utjecaj planiranog 
zahvata na sastavnice okoliša iz njihove nadležnosti. 
Grad Garešnica, dostavio je mišljenje (KLASA: 351-03/23-01/3, URBROJ: 2103-4-03-23-2, od 02.06.2023. godine), u 
kojem navodi da se ne očekuje značajniji utjecaj na sastavnice okoliš te za isti nije potrebno provesti postupak 
procjene utjecaja na okoliš.  
Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za klimatske aktivnosti, dostavila je mišljenje (KLASA: 351-
05/23-05/159, URBROJ: 517-04-2-2-23-2, od 06.07.2023. godine), u kojem navodi da nije potrebno provesti 
postupak procjene utjecaja na okoliš tražeći manje, formalne korekcije Elaborata u smislu izmjene formulacije 
zahvata u okolišu, prilagodbe teksta u smislu utvrđivanja koncepcije uređenja zaštite tla od erozije s naglaskom na 
korištenje prirodnih resursa, čime zadržavanje vode na slivu i njezino akumuliranje dobiva primarnu važnost (za 
razliku od dosadašnjih rješenja s težištem na obrani od poplave i odvodnji), preciznog određenja lokacije i radova 
te dodavanja Uredbe o određivanju zona i aglomeracija prema razinama onečišćenosti zraka na teritoriju Republike 
Hrvatske („Narodne novine“, broj 1/14), Uredbe o razinama onečišćujućih tvari u zraku („Narodne novine“ broj 
77/20), Pravilnika o praćenju kvalitete zraka („Narodne novine“, broj 72/20), Uredbe o graničnim vrijednostima 
emisija onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora („Narodne novine“, broj 42/21) i Pravilnik o praćenju emisija 
onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora („Narodne novine“, broj 47/21) na Popis propisa. Navedeno 
mišljenje Uprave za klimatske aktivnosti e-mail-om je dostavljeno opunomoćeniku, a dana 27.09.2023. godine u 
spis predmet zaprimljen je odgovor na komentare i dopunjeni/korigirani Elaborat (rujan 2023. godine). 
Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava vodnog gospodarstva i zaštite mora, dostavila je mišljenje 
(KLASA: 325-11/23-05/182, URBROJ: 517-09-1-1-2-23-2, od 31.07.2023. godine), u kojem navodi da za predmetni 
zahvat u prostoru sa vodnogospodarskog stajališta nije potrebna procjena utjecaja na okoliš jer su predmetnim 
Elaboratom zaštite okoliša obrađena sva pitanja upravljanja vodama bitna za predmetni zahvat. 
 
Ostala pozvana tijela nisu dostavila svoja mišljenja. 
 
 U vezi s Informacijom o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za predmetni zahvat i 
Elaboratom, koji su, dana 09.05.2023. godine, objavljeni na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske 
županije, nije pristigla niti jedna primjedba, prijedlog odnosno mišljenje javnosti i zainteresirane javnosti. 
 
 Sukladno odredbama članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi 
procjene utjecaja zahvata na okoliš, proveden je postupak prethodne ocjena prihvatljivosti predmetnog zahvata za 
ekološku mrežu. Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ocjenjeno je 
da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja 
područja ekološke mreže te je, sukladno odredbama članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode ovo Upravno 
tijelo dalo mišljenje, KLASA: UP/I-351-03/23-10/03 URBROJ: 2103-21-1/1-23-14, od 25.10.2023. godine, da je 
predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu.  
  
Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš niti glavnu ocjenu prihvatljivosti za 
ekološku mrežu su slijedeći: 
 
Lokacija paniranog zahvata nalazi se izvan građevinskog područja naselja, u najbližem dijelu udaljena je oko 320 m 
sjeverno od najbližeg građevinskog područja naselja, a prema prostorno planskoj dokumentaciji namjena lokacije 
zahvata naznačena je kao poljoprivredno tlo isključivo osnovne namjene, šume i šumsko zemljište dok je isto u 
naravi vodno dobro. Neposredno južno uz dionicu vodotoka Čavlovica smješten je poljski put. Pridržavanjem 
pravila struke prilikom izvedbe planiranog zahvata (građevinski zemljani radovi), utjecaj na okoliš te utjecaji na 
postojeće i planirane zahvate u okolici zahvata će biti svedeni na najmanju moguću mjeru. Izravnog utjecaja na 
dijelove stambenog i poljoprivrednog područja u okolici lokacije zahvata, te postojeću i planiranu namjenu 
prostora u okruženju lokacije zahvata neće biti zbog lokaliziranog i kratkotrajnog trajanja izvedbe te zbog toga što 
će se uređenje potoka provoditi na vrlo maloj površini. Pozitivan utjecaj provođenja zahvata ogledat će se u zaštiti 
postojećeg sadržaja u prostoru i planiranih zahvata od poplavnih i erozivnih djelovanja vode prilikom pojave vodnih 

http://www.bbz.hr/


KLASA: UP/I-351-03/23-10/03 
 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
4

 

 

valova na način da se omogući neometano protjecanje vode na dijelu vodotoka Čavlovica u naseljima Dežanovac i 
Kaštel Dežanovački u općini Dežanovac. Izravan pozitivan utjecaj predmetnog zahvata ogledati će se u podizanju 
postojeće razine zaštite okolnih prvenstveno poljoprivrednih površina te stambenog dijela naselja od štetnog 
djelovanja poplava, a što ujedno pridonosi povećanju kvalitete življenja stanovništva na širem okolnom području. 
Za vrijeme izvođenja građevinskih - zemljanih radova u sklopu predmetnog zahvata izvjesna je pojava lokaliziranog 
onečišćenja zraka u vidu povremenih emisija prašine s građevinskih površina i tijekom transporta materijala i 
opreme potrebne za izgradnju kao i uslijed emisija otpadnih plinova zbog rada građevinskih strojeva. S obzirom na 
to da se radi o relativno malim koncentracijama onečišćujućih tvari čija pojava se očekuje lokalno u blizini radnih 
strojeva i transportnih putova za njihovo kretanje te da se radi o privremenom utjecaju koji prestaje po završetku 
izvođenja radova, ocjenjeno je da se utjecaj na kvalitetu zraka može smatrati zanemarivim. Prilikom izvođenja 
radova, uslijed rada građevinskih strojeva i uređaja na gradilištu može doći do povećanja razine buke, međutim 
ona je privremenog karaktera, ograničena na lokaciju zahvata i uže područje oko lokacije te prestaje kada se završi 
s predviđenim radovima te je ocjenjeno da predmetni zahvat neće imati utjecaja na okoliš u smislu povećanja 
razine buke u okolišu. Budući će se radovi na održavanju vodotoka Čavlovica izvršiti samo u trasi potoka na duljini 
od 475 m, bez značajnijeg zadiranja u okolni teren ocjenjeno je da isti neće imati značajan negativan utjecaj na tla. 
Budući će se obujam radova provoditi u relativno plitkom sloju korita i pokosa vodotoka, na maloj površini i 
elementi zahvata ne mijenjaju trasu niti postojeću namjenu površina već samo obuhvaćaju uređenje obale i dna 
korita, ocjenjeno je da neće biti narušeni hidrogeološki odnosi predmetnog područja. Trasa zahvata položena je 
javnim vodnim dobrom s već postojećim antropogenim utjecajem. Krčenjem vegetacije u koritu vodotoka, nužno 
za profiliranje i uređenje pokosa, utjecat će na gubitak dijela staništa unutar korita vodotoka Čavlovica. Zbog vrlo 
male površine zahvata neće se značajno utjecati na biljne i životinjske vrste na lokaciji zahvata niti u njenoj bližoj 
okolici budući se sanacijom sve upotrijebljene površine moraju urediti i vratiti u prvobitno stanje. Lokacija zahvata 
udaljena je oko 10,8 km istočno od III. zone sanitarne zaštite izvorišta Garešnica i oko 12 km južno od III. zona 
sanitarne zaštite izvorišta Veliki i Mali Zdenci. Navedena crpilišta s proglašenim zonama sanitarne zaštite 
morfološki su pozicionirana tako da ne postoji mogućnost utjecaja zahvata na kvalitetu vode u istima. Tijekom 
izvedbe planiranog zahvata negativni utjecaji na vode mogu nastati u slučaju iznenadnih događaja kroz izlijevanja 
štetnih i opasnih tekućina iz radnih strojeva u vodotok Čavlovica ili na tlo i njihovim otjecanjem u podzemlje kao i 
prostorno ograničenim onečišćenjima zbog nepažljivog rukovanja opasnim tvarima. Pažljivim radom i 
pravovremenim uklanjanjem eventualno nastalog onečišćenja ti utjecaji se mogu izbjeći te je ocjenjeno da 
planirani zahvat neće prouzrokovati negativan utjecaj na površinske i podzemne vode. Lokacija zahvata prema 
Izvatku iz karte zaštićenih područja Republike Hrvatske (http://www.bioportal.hr/gis), smještena je izvan 
zaštićenog područja. U okruženju lokacije zahvata najbliže smješteno zaštićeno područje je spomenik parkovne 
arhitekture Daruvar - Ginko udaljen oko 11,1 km sjeveroistočno. Obzirom da je lokacija zahvata smještena na 
izrazito malom području, izvan granica zaštićenih područja ocjenjeno je da neće negativno utjecati na vrijednosti 
zaštićenih područja. Povećanje kumulativnog utjecaja s ostalim zahvatima (postojeći i planirani) zbog provođenja 
građevinskih/zemljanih radova uređenja tj. održavanja vodotoka na lokaciji zahvata unutar obuhvata koridora 
vodotoka Čavlovica nije izgledno i ne očekuje se. Obzirom da lokacija zahvata, odnosno područje općine Dežanovac 
ne pripada u pogranična područja Republike Hrvatske, zbog vrlo malog obuhvata zahvata i malog obujma utjecaja 
prekogranični utjecaj nije vjerojatan. 
 
Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže 
(,,Narodne novine", br. 80/19), lokacija planiranog zahvata nalazi se izvan području ekološke mreže. Najbliže 
područje ekološke mreže - Područje očuvanja značajno za ptice (POP) „HR1000010 Poilovlje s ribnjacima“ udaljeno 
oko 3,8 km sjeverozapadno od lokacije zahvata. Provedbom zahvata neće doći do zauzeća pogodnih staništa ciljeva 
očuvanja navedenog područja ekološke mreže, a nakon uređenja planiranim zahvatom dionica vodotoka Čavlovica 
koristiti će se nadalje kao i u prethodnom razdoblju te se stoga ocjenjeno da planirani zahvat neće imati utjecaj na 
područja ekološke mreže. 
 
 Slijedom naprijed navedenog, obzirom na značajke i moguće utjecaje planiranog zahvata na pojedine 
sastavnice okoliša prikazane u Elaboratu, uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javnopravnih tijela, a prema 
kriterijima iz priloga V. Uredbe ovo Upravno tijelo utvrdilo je da, uz poštivanje propisa iz područja zaštite okoliša, 
zaštite prirode, gospodarenja otpadom i posebnih uvjeta drugih nadležnih tijela, zahvat neće imati značajan 
negativan utjecaj na sastavnice okoliša te je stoga ocjenjeno da je zahvat prihvatljiv za okoliš i da nije potrebno 
provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.  
 Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ovo Upravno tijelo 
ocijenilo je da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i 

http://www.bbz.hr/


KLASA: UP/I-351-03/23-10/03 
 

 

 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 
5

 

 

ciljeve očuvanja područja ekološke mreže, te je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije 
potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 
 Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno članku 81. stavku 1. Zakona o 
zaštiti okoliša, članku 24. stavku 1. i članku 27. stavku 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, na temelju 
dostavljene dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, ocijenilo da 
planirani zahvat neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš te stoga nije potrebno provesti postupak procjene 
utjecaja na okoliš. 
  
 Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno odredbama članka 90. stavka 3. 
Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi procjene 
utjecaja zahvata na okoliš, provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu te ocijenilo da se 
može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i ciljeve očuvanja 
područja ekološke mreže i da je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže te stoga nije potrebno 
provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.  
 
 Točka III. ovog rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o zaštiti 
okoliša. 
 
 Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. 
stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 
 
 Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije, 
utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 
 

Sukladno odredbama članka 91. stavka 1. i članka 94. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i odredbama članka 
44. stavka 1 i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se podnositelju zahtjeva, Ministarstvu gospodarstva 
i održivog razvoja, inspekciji zaštite okoliša i inspekciji zaštite prirode. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
 
 Protiv ovog rješenja, sukladno članku 94. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša, može se izjaviti žalba 
Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, Zagreb, Radnička 80. Sukladno članku 91. stavku 3. Zakona o zaštiti 
okoliša rok za izjavljivanje žalbe počinje teći osmog dana od dana objave rješenja na internetskoj stranici nadležnog 
tijela. Žalba se predaje u roku od 15 dana od roka za izjavljivanje žalbe.  

Žalba se predaje u tri primjerka neposredno ili putem pošte ovom Upravnom odjelu, a može se izjaviti 
usmeno na zapisnik kod ovog tijela.  
 Stranka se može odreći prava na žalbu, u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka 
prvostupanjskoj rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe. 
 

 
                    PROČELNICA 

         v.r. Arijana Andri, mag.nov. 
DOSTAVITI: 
1. Eko-monitoring d.o.o. 

Kućanska 15, 42000 Varaždin 
2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja 

Radnička 80, 10000 Zagreb, 
3. Državni inspektorat 

Inspekcije zaštite okoliša, 
Šubićeva 29, 10000 Zagreb, 

4. Državni inspektorat 
Inspekcije zaštite prirode, 
Petra Zrinskog 13 , 43000 Bjelovar, 

5. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko–bilogorske županije, ovdje, 
6. U spis predmeta, ovdje 

http://www.bbz.hr/

